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Zəngəzur dəhlizi: Zəfərin açdığı qapı və regional fayda
“0ən inanmıram ki, Ermənis-

tan bu məsələdən boyun qaçırsın, bu, 
özünəqəsd kimi qiymətləndirilə bilər”. 
Prezident İlham Əliyev yanvarın �-də 
yerli telekanallara müsahibəsi zamanı 
Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı sualı cavab-
landırarkən bunu deyib. 'övlətimizin 
başçısının mövzuya dair digər dəyərli 
fikirləri də var. 

Əvvəla, məlum olur ki, Azərbaycan 
Zəngəzur dəhlizi məsələsini İkinci Qara-
bağ müharibəsindən, demək olar, dərhal 
sonra icra etməyə başlayıb. Deməli, hələ 
ilkin mərhələdə Prezident İlham Əliyev 
regional gündəliyin strateji rakursunu dü-
şünüb. “Səhv etmirəmsə, 2021-ci ilin əv-
vəlində artıq o dəmir yolunun təməli də qo-
yuldu. Yəni sözün düzü, məndə şübhə yox 
idi ki, bu yol açılacaq. Əgər şübhə olsaydı, 
yəqin ki, biz bu qədər vəsait qoymazdıq. 
Hətta müsahibələrin birində də demişdim 
ki, istənilən yolla açılacaq”, - deyən dövlə-
timizin başçısının 44 günlük müharibədən 
sonrakı daha bir fikrinə nəzər salaq: “Zən-
gəzur dəhlizinin yaradılması bizim milli, 
tarixi və gələcək maraqlarımıza tam cavab 
verir. Biz Zəngəzur dəhlizini icra edəcəyik, 
Ermənistan bunu istəsə də, istəməsə də. 
İstəsə, daha asan həll edəcəyik, istəməsə 
də zorla həll edəcəyik. Necə ki, mən mü-
haribədən əvvəl və müharibə dövründə 
demişdim ki, bizim torpağımızdan öz xo-
şunuzla rədd olun, yoxsa sizi zorla çıxara-
cağıq. Belə də oldu. Zəngəzur dəhlizinin 
taleyi də eyni olacaq. Bizim əsas rəqibimiz 
zamandır. Çünki dəmir yolunun, avtomo-
bil yolunun çəkilişi vaxt tələb edir. Ona 
görə bütün güclər səfərbər olunub ki, bu 
layihə icra edilsin. Beləliklə, Azərbaycan 
xalqı 101 il bundan əvvəl bizim əlimizdən 
alınmış Zəngəzura qayıdacaqdır”.

Bəli, zaman artıq yetişib. Zaman həm 
də ona görə yetişib ki, təminat var. Söhbət 
ABŞ-ın, daha doğrusu, Prezident Donald 
Trampın imzasından və adından gedir. Pre-
zident İlham Əliyevin əvvəl diqqətə çatdır-
dığımız iqtibasdakı Ermənistana yönələn 
özünəqəsd məntiqi isə rəsmi İrəvanın 
məsələdən boyun qaçırmasının mümkün-
süz olduğuna işarədir. Ancaq dövlətimizin 
başçısı fərqli ritorikaya, qarşı tərəfi həvəs-
ləndirməyə üstünlük verir və bildirir ki, 
Azərbaycanın Ermənistan sərhədinə gedən 
yolları, yəni həm dəmir, həm avtomobil 
yolu tezliklə hazır olacaq. “Avtomobil yo-
lunun hazırlığı təxminən �5 faizdir. Dəmir 
yolunun fiziki hazırlığı �0 faizdir. Biz işi 
sürətləndirə də bilərik. Amma Ermənistan 

ərazisində hələ heç bir iş görülmədiyi üçün 
buna da böyük ehtiyac görmürük. Çünki 
Ermənistan ərazisində 42 kilometr yol inşa 
edilməlidir”. 

Göründüyü kimi, Prezident İlham 
 Əliyev Ermənistana ötən il avqustun �-də 
Vaşinqtonda Prezident Trampın şahid im-
zası ilə təsdiqlənmiş Birgə Bəyannamə 
üzrə öhdəliklərinin yerinə yetirilməsinin 
vacibliyini xatırladır. Başlıca mesaj bu-
dur. Eyni zamanda, əsas məqamlardan bir 
Birgə Bəyannamənin “Tramp marşrutu” 
kazusunun, əslində, Naxçıvana maneəsiz 
yol olduğunun vurğulanmasıdır. Yeri gəl-
mişkən, ölkəmizin lideri Zəngəzur dəhlizi 
üzrə görülən işlərin Naxçıvan istiqamətin-
dən də bəhs edib: “Paralel olaraq Naxçıvan 
ərazisində, – bildiyiniz kimi, yolun uzun-
luğu təxminən 1�0 kilometrdir, – onun bö-
yük hissəsi var. Düzdür, vəziyyəti o qədər 
də yaxşı deyil, ancaq bu gün mövcud ola 
biləcək yükləri aparmaq üçün o yol kifayət 
edir. Həm Ordubad, həm də Sədərək is-
tiqamətində olmayan hissələr də var. İndi 
biz orada olmayan dəmir yollarını tikməyə 
başlamışıq və hesab edirəm ki, bir-iki ilə o 
da başa çatacaq”.

Həvəsləndirməkdən söz düşmüşkən, 
Prezident İlham Əliyev müsahibəsində 
Zəngəzur dəhlizi layihəsinin, yəni qlobal 
“Tramp marşrutu”nun bütün detallarına 
ətraflı aydınlıq gətirib. Dövlətimizin baş-
çısı layihənin yükötürmə qabiliyyətinin 
15 milyon tona bərabər olacağını, həm 
Şərq–Qərb, həm də Şərq–Cənub, habelə 
Şimal–Cənub yolunun bir qoluna çevrilə-
cəyini açıqlayıb. “Çünki bu gün Şimal–
Cənub layihəsi deyəndə, ilk növbədə, Ru-
siya–Azərbaycan–İran, yəni Rəşt–Astara 

yolu nəzərdə tutulur. Bu yol da vacibdir. 
Ancaq Zəngəzur dəhlizi açılandan sonra 
sovet vaxtı mövcud olmuş Sovet İttifaqı–
İran yolu yenə də bərpa ediləcək. Yəni ki, 
Rusiya–Bakı–Ağbənd–Ermənistan–Nax-
çıvan–Culfa–Fars körfəzi – bu, Şimal–Cə-
nub marşrutunun ikinci yolu olacaq. Bu, 
eyni zamanda, Orta Dəhlizin də ikinci yolu 
olacaq və təbii ki, yükaşırma qabiliyyə-
ti artacaq. Yol Naxçıvandan iki istiqamət 
üzrə davam edəcək. Bir istiqamət Tür-
kiyə–Avropa, bir istiqamət isə İran, Fars 
körfəzi və Yaxın Şərq. Qeyd etdiyim kimi, 
bunun əsas, necə deyərlər, istiqamətverici 
tərəfi də biz olacağıq. Yüklər Azərbaycan-
da cəmləşəcək və Azərbaycandan müxtə-
lif istiqamətlərə gedəcək. Ona görə də 
Zəngəzur dəhlizinin reallaşması artıq həll 
olunmuş məsələ kimi qəbul edilməlidir”, - 
deyən dövlətimizin başçısının, təxminən, 
buna bənzər fikirləri ötən ilin avqustunda 
Səudiyyə Ərəbistanının “Əl-Ərəbiyyə” 
telekanalına müsahibəsində dilə gətirdiyi 
də məlumdur. Ölkəmizin lideri həmin mü-
sahibəsində Zəngəzur dəhlizi, ümumən, 
Tramp bağlantı layihəsinin regiondakı və 
regiona tarixən bağlı ölkələr üçün uduş 
gətirəcəyini əminliklə vurğulamışdı ki, bu-
nun özü də müstəsna təminatdır. Deməli, 
qalır Ermənistanın Zəngəzur dəhlizi xüsu-
sunda qətiyyət göstərməsi. Dövlətimizin 
başçısı buna ümidlidir: “Ermənistandan da 
gələn xəbərlər onu göstərir ki, bu il bu yo-
lun fiziki tikintisi nəzərdə tutulur”.

Zəngəzur dəhlizinin timsalında 
“Tramp marşrutu”nun bütün seqmentlə-
rinə toxunan Prezident İlham Əliyev fi-
kirləri ilə regional kommunikasiyaların 
işləkliyi baxımından son dərəcə mühüm 

trayektoriya cızır ki, bu trayektoriyada 
mahiyyət etibarilə başlıca halqa Türkiyə, 
köməkçi halqa isə İrandır. Bu zaman döv-
lətimizin başçısı müsahibəsində diqqəti 
Qars–Naxçıvan dəmir yolunun tikintisi 
ilə bağlı qardaş ölkənin qəbul etdiyi qəra-
ra çəkir və bildirir ki, Naxçıvandan Qarsa 
qədər və faktiki olaraq, Türkiyənin dəmir 
yolları şəbəkəsinə tam bağlantı olacaq. 
“Çünki Naxçıvanı Türkiyə ilə də birləş-
dirə biləcək dəmir yolu mütləq olmalıdır 
və bütün bu layihələr təbii ki, koordinasiya 
şəklində aparılmalıdır”, - deyən Prezident 
İlham Əliyev ölkəmizin ərazisində Zəngə-
zur dəhlizi ilə bağlı artıq heç bir problemin 
qalmadığının anonsunu verir. 

Regional kommunikasiyaların açıl-
masının İran seqmentinə gəldikdə, döv-
lətimizin başçısı Azərbaycanın təşəbbüsü 
ilə Ağbənd qəsəbəsində Arazın üzərindən 
körpünün inşa edildiyini diqqətə çatdırıb. 
Bu isə o deməkdir ki, ölkəmizin sözüge-
dən bölgəsindən Qərb və Cənub istiqamət-
lərinə iki yolu olacaq. “Biri Zəngəzur dəh-
lizi – Ermənistan üzərindən, biri isə Araz 
dəhlizi – İran üzərindən. Bunun da təşəb-
büskarı biz olmuşuq. Körpünü biz öz vəsa-
itimizlə inşa edirik. Hazırda Azərbaycanın 
əsas hissəsindən Naxçıvana getmək üçün 
Biləsuvardan uzun yol qət edilməlidir. İndi 
isə İran ərazisindən Naxçıvana cəmi 45-50 
kilometr gediş olacaq. Beləliklə, Azərbay-
canın əsas hissəsi ilə Naxçıvan arasında iki 
bağlantı olacaq, biri Ermənistan üzərindən, 
biri isə İran üzərindən”, - deyən Prezident 
İlham Əliyevin baxışlarının mühüm stra-
teji hədəfi var. Söhbət Naxçıvanı, Şərqi 
Zəngəzuru və Qarabağı bir bölgə kimi 
birləşdirməkdən gedir. Bu birləşdirmə isə 
qlobal faydaya malikdir: “Mən bunu bir 
daha demək istəyirəm, biz bunu onsuz 
da edəcəkdik, amma yaxşı ki, bunu sülh 
yolu ilə edirik. Ermənistan da təbii olaraq 
bundan ancaq fayda görəcək. Çünki Er-
mənistan indiki dalan vəziyyətindən çıxa 
bilər və çıxacaq. Azərbaycanla Ermənistan 
arasında yollar açılacaq. Türkiyə ilə Ermə-
nistan arasında yollar açılacaq. Ermənistan 
Naxçıvan vasitəsilə İranın dəmir yollarına, 
Azərbaycan vasitəsilə Rusiyanın dəmir 
yollarına çıxış əldə edəcək. Yəni bu, Ermə-
nistan üçün də faydalıdır. Burada uduzan 
tərəflər olmamalıdır. Hər halda, iqtisadi 
və nəqliyyat nöqteyi-nəzərindən uduzan 
tərəf olmayacaq. Əgər kimsə özünü siyasi 

cəhətdən uduzmuş hesab edirsə, bu, necə 
deyərlər, onun problemidir. Amma əgər 
hər kəs bu məsələyə praqmatizm nöqte-
yi-nəzərindən baxsa, burada özü üçün xe-
yirli bir iş görə bilər”.

Sonda bir neçə nəticəyə gəlmək müm-
kündür. Birincisi, Prezident İlham Əliye-
vin yanvarın 5-dəki müsahibəsində Zəngə-
zur dəhlizi ilə bağlı açıqladığı və üzərində 
dayandığımız fikirlər onu deməyə əsas ve-
rir ki, dəhlizin açılması artıq siyasi müza-
kirə predmeti deyil, texniki–iqtisadi cəhət-
dən faktiki olaraq həllini tapmış məsələdir. 
İkincisi, dövlətimizin başçısı ritorik və 
psixoloji strategiyadan yararlanmaqla, 
Ermənistana və digər tərəflərə Zəngəzur 
dəhlizi xüsusunda müqavimətin mənasız-
lığı mesajını verir, habelə ölkəmizin daxili 
auditoriyası üçün qərarlılıq nümayiş etdi-
rir. hçüncüsü, Azərbaycan lideri fikirləri 
ilə Ermənistandakı praqmatik dairələrə, 
beynəlxalq ictimaiyyətə səslənir, Azərbay-
canın regional inkişaf təşəbbüskarı obra-
zını canlandırır. Dördüncüsü, “Amerika 
Prezidenti Tramp bu yola öz adını verib« 
artıq bu, onun yoludur” şəklində yanaşma 
Zəngəzur dəhlizinin fəaliyyəti timsalında 
regional bağlantıları beynəlxalq siyasi hi-
mayə altına almaq deməkdir. Yəni dövlə-
timizin başçısı layihənin qloballıq fazası-
nı qabardır. Başqa sözlə desək, Prezident 
 İlham Əliyev Zəngəzur dəhlizini təkcə re-
gional yox, qitələrarası logistika arteriyası 
kimi təqdim edir, onu Orta Dəhlizin ikinci 
qolu, Şimal–Cənub marşrutunun alternativ 
xətti, Türkiyə–Avropa – İran – Fars körfəzi 
əlaqəsi qismində göstərir. Beşincisi, Pre-
zident İlham Əliyev ehtiyatı əldən vermir 
və regional bağlantılar baxımından İran 
alternativini irəli sürməklə, strateji balans 
yaradır ki, bu, o deməkdir ki, Ermənistanın 
razılaşmama ehtimalı qarşılığında Azər-
baycan bir marşrutdan asılı qalmır. Nəzərə 
alaq ki, ölkəmizin İslam respublikası ilə 
əməkdaşlığı Ermənistan üçün, belə demək 
mümkünsə, rəqabət təzyiqi yaratmaqdır. 
Deməli, rəsmi İrəvan strateji vaxt itkisi 
riskinin artdığını düşünməlidir. Nəhayət, 
altıncı məqam budur ki, Prezident İlham 
Əliyevin Naxçıvanı, Qarabağı və Şərqi 
Zəngəzuru vahid iqtisadi məkan olaraq 
təqdim etməsi həm, dövlət suverenliyi-
mizin möhkəmləndirilməsi kazusu, həm 
postmüharibə dövrünün yekunlaşdırılması 
mesajı, həm də sülh yolu ilə tamamlanmış 
qələbə narratividir.
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Torpaq – uğrunda ölən olduğuna görə... yenidən Vətənə çevrildi 
øúğalda olan əra]iləriPi] [alqıPı]ı daiP qHyrətə səsləyirdi 

Yeni əsrin dörddən birini geridə qoyduq. Növbəti 2� illiyə daha qətiyyətli 
addımlarla, daha qüdrətli dövlət, daha güclü ordu, daha mütəşəkkil xalq və 
ən başlıcası, prinsipial, ürəyi daha böyük Vətən sevgisi ilə dolu olan liderlə 
qədəm qoyduq. 'ünyanın müxtəlif ünvanlarında partlayan silah və sursatla-
rın alovu, tüstüsü ilə bərabər insanların fəryadları da buludları ötüb keçərək 
ərşə çatır. Azərbaycanda isə biz yeni təqvim ilini ötən illərin hamısından üs-
tün bir şadyanalıqla qeyd edirik. dünki qarşıladığımız hər yeni il bizi dövlət, 
xalq olaraq müəyyən etdiyimiz hədəÀərə daha da yaxınlaşdırır. 

Bəli, yeni ilin ilk iş günü biz jurna-
listlər üçün sözün həqiqi mənasında yeni 
mövzu bolluğu, yeni yazı istiqamətləri ya-
ratdı. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
yanvarın 5-də yerli televiziya kanallarına 
verdiyi müsahibədə son iki əsrin regionu-
muzdakı həqiqətlərini dilə gətirdi, müasir 
Azərbaycan reallıqları ilə fəxr etdiyimizi 
söylədi, qarşıda bizi daha böyük sınaqla-
rın və möhtəşəm uğurların gözlədiyindən 
danışdı. Ancaq Prezidentin müsahibənin 
sonuncu sualına verdiyi cavab əlli milyon-
luq soydaşlarımızın hamısının ürək sözləri 
kimi tarixə düşdü. 

Söhbət Vətən torpağından gedirdi. 
O torpaq ki, onu ulu öndərimiz Heydər 
 Əliyev bu şəkildə qiymətləndirmişdi: 
“Vətən, torpaq azərbaycanlıların ləyaqəti-
ni, mənliyini və şərəfini əks etdirir”. 

İlham Əliyev 44 günlük İkinci Qarabağ 
müharibəsi dövründə, sonra isə bir günlük 
antiterror əməliyyatı zamanı Azərbaycan 
ordusu və xalqı ilə birlikdə məhz Ulu ön-
dərin xatırlatdığı ləyaqətimizi, mənliyimi-
zii və şərəfimizi qorudu, təmizlədi. Ordu-
muzun ardı-arası kəsilməyən hücumları və 
qələbələri davam etdiyi günlərdə biz böyük 
türk şairi Mehmet Akif Ərsoyun məşhur 
şeirlərindən birini xatırlayırdıq: “Sahipsiz 
vatanın batması haktır, sen sahip çıkarsan 
bu vatan batmayacaktır”. Bəli, biz sahib 
çıxdıq və bu Vətən yağı əlində qalmadı. 

Dövlət başçımızın müsahibəsi tele-
kanallarda yayımlanan zaman mən istər-
istəməz cənab Prezidentin 2020-ci il 
oktyabrın 2�-də Almaniyanın “ARD” tele-

viziya kanalına verdiyi müsahibəni xatırla-
dım və bu iki müsahibə arasında paralellər 
gördüm. Həmin gün əvəlcədən hazırlaşdı-
rılıb göndərilmiş alman jurnalist ölkəmizə 
təxribat məqsədilə gəldiyini gizlədə bil-
məmişdi. Ermənistanın havadarlarının dili 
ilə danışan alman həmkarımız unudurdu 
ki, onun müsahibə götürdüyü şəxs dünya 
siyasətinin ən ali səviyyəli nümayəndələ-
rindən biridir. 

Sualı sanki hansısa Hans Müller yox, 
Artaşas Mkrtçyan verirdi (adlar şərtidir):    
– “Nəyə görə Qarabağ Azərbaycan üçün 
belə önəmlidir" Orada resurslar var, yoxsa 
bu, hansısa rəmzi məna daşıyır"” 

Cavab isə sual müəllifini mat edir: – 
“Elzas və Lataringe sizin üçün önəmlidir" 
Bavariya sizin üçün önəmlidir" Yaxud 
Reyn – Vestfaliya" Bu, bizim torpaqdır, 
beynəlxalq səviyyədə tanınan bizim ərazi-
mizdir. Bu, resurslar məsələsi deyil. Əsas 
resurslar burada, Bakıdadır. Bu, ədalət 
məsələsidir, bu, milli qürur məsələsidir və 
bu, beynəlxalq hüquq məsələsidir. Bey-
nəlxalq hüquq və bütün beynəlxalq icti-
maiyyət Dağlıq Qarabağı Azərbaycanın 
ayrılmaz hissəsi kimi tanıyır. Biz ədaləti 
bərpa edirik və biz BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasının 2� il ərzində kağız üzərində qalan 
qətnamələrini icra edirik”.

İndi isə cənab Prezidentin bu il yanva-
rın 5-dəki müsahibəsinə diqqət edək: 

“2020-ci ilə qədər keçmiş köçkünlər-
lə keçirdiyim çoxsaylı görüşlər əsnasında 
mən hər zaman deyirdim ki, biz o torpaqla-
ra qayıdacağıq, ərazi bütövlüyümüzü bər-

pa edəcəyik. Amma bəziləri görürdüm ki, 
gözlərindən hiss olunurdu, buna inanmırlar 
və onları da qınamaq olmaz. Çünki 30 il 
ərzində torpaqları itirilmiş insanlar hansı 
hisslər keçirə bilər" Bu, başadüşüləndir. 
Ancaq mən daxilən hər zaman inanırdım 
ki, biz buna nail olacağıq. Birinci mərhələ-
də inanırdım ki, – bəlkə də bir az sadəlövh 
idim, – bunu sülh yolu ilə həll etmək müm-
kün olacaq. Xarici tərəfdaşları inandırma-
ğa çalışırdım. Hesab edirdim ki, onlar bu 
işin mahiyyətinə o qədər də varmırlar, bil-
mirlər ki, biz haqlıyıq, Ermənistan nahaq 
iş görüb. Amma sonra illər keçdikcə gör-
düm ki, yox, hər şeyi yaxşı bilirlər. Sadə-
cə olaraq, onların böyük əksəriyyəti hesab 
edirdilər ki, belə də olmalıdır: bu torpaqlar 
ermənilərə çatmalıdır” . 

...Qazaxıstanın Aktau şəhərinə İkinci 
Qarabağ müharibəsi başa çatandan xeyli 
sonra getmişdim. Qaldığım mehmanxana-
nın yaxınlığında Türkiyədən olan iş adam-
larının yeməkxanası var idi. Hər gün orada 
nahar edirdim. Bir gün yeməkxananın iş-
çiləri yaşlı bir həmvətənlərinə məni göstə-
rib azərbaycanlı olduğumu dedilər. Məlum 
oldu ki, Ahmet Aktaş adlı həmin şəxs ali 
məktəb müəllimidir. Nahardan sonra xeyli 
söhbət etdiyimiz Aktaş Azərbaycan Pre-

zidentinin torpaqları işğaldan azad etmək 
üçün apardığı mübarizəni liderin ürəyin-
dəki Vətən sevgisi ilə əlaqələndirdi. Sonra 
dedi ki, belə ürək Mustafa Kamal Atatürk-
də də var idi. Ancaq Atatürk Osmanlıdan 
qalan torpaqların bir hissəsini geri qayta-
randan sonra dayandığı kimi,  İlham Əliyev 
də məsələni tam həll etməmiş dayandı: 
“Böyük təəssüf hissi ilə deyirəm ki, gərək 
İlham Əliyev dayanmayaydı. Bundan son-
ra Laçını, Kəlbəcəri geri qaytara bilməyə-
cəksiniz”. 

O zaman ... ürəyimə xal düşmüşdü. 
Çünki bu fikirləri Avrasiya siyasəti ilə 
məşğul olan ali məktəb müəllimi deyirdi. 
Doğrusu, inandım ki, kaş dayanmayay-
dıq. Sən demə, mənim kimi düşünənlər 
çox imiş. Cənab Prezident yanvarın 5-dəki 
müsahibəsində həmin mənzərəni – yəni 23 
sentyabr antiterror əməliyyatından əvvəlki 
vəziyyəti bu şəkildə xarakterizə etdi: 

“Nə deyim, noyabrın �-dən sonra nə-
zarətdə olmayan torpaq mənim üçün Azər-
baycan idi. O torpağı qaytarmaq necə" Bə-
ziləri deyirdilər ki, heç kim imkan verməz. 
Bəziləri deyirdilər ki, bu qədər iş görmüsü-
nüz də, bəsdir. Bəziləri deyirdilər ki, Sizin 
adınız tarixə yazılıb da, heç nə lazım deyil. 
Bir çox şeylər deyilib. Yəni pis niyyətlə 

yox. Sadəcə olaraq, bəzi insanlar belə dü-
şünürdü. Mən də düşünə bilərdim ki, indi 
Şuşa bizdədir, müharibədə qalib gəlmişik, 
Ermənistanı məğlub etmişik, orada 2000 
rus zabiti, əsgəri yerləşib, qalsın sonraya, 
bəziləri qalsın sonraya. Mən də elə düşünə 
bilərdim. Amma mənim üçün torpaq o vaxt 
o idi, Azərbaycan o idi, Xankəndi idi, Xo-
calı idi. O da artıq azad olundu”. 

Bəs sonra nə oldu" Sonra bütün dünya-
nın qəbul etmək məcburiyyətində qaldığı 
Azərbaycan reallıqları yarandı. Daha sonra 
nələr baş verdi" Bu sualı cavablandırmaq 
üçün yazıçı Anarın “Dədə Qorqud” filmi 
üçün yazdığı ssenarinin son səhifələrini 
yada salmaq zərurəti var. Çoxsaylı mü-
haribələrdən, qırğınlardan, qan-qadalar-
dan sonra Dədə Qorqud Qaraca Çobana 
tövsiyə edir: “Torpağı əkməyəcəksənsə, 
qorumağına dəyməz, qorumayacaqsansa, 
əkməyinə”. 

Mənim bir jurnalist kimi özümün 
özümə verdiyim sualı cənab Ali Baş Ko-
mandan yanvarın 5-də belə cavablandırdı: 
“İndi, necə deyərlər, torpaq deyəndə, sözün 
düzü, mən daha çox torpağın keyfiyyətinə 
baxıram, harada daha münbit torpaq var, 
harada yaxşı əkin aparmaq olar. Qaraba-
ğa gedəndə baxıram, görürəm, orada qara 
torpaqdır. Deyirəm, nə gözəl məhsuldar 
torpaqdır. Artıq o torpaq anlayışı, yəni o 
zədəli, yaralı torpaq anlayışı yoxdur. Bu da 
yaxşı haldır. Çünki artıq sülh dövrüdür, qu-
ruculuq dövrüdür. Biz bu dövrü yaşayırıq. 
Biz hamımız cəmi beş ay əvvələdək bunu 
bəlkə də axıra qədər dərk etməmişik: Sülh 
şəraitində yaşamaq nə deməkdir" Amma, 
eyni zamanda, yenə də qayıdıram danış-
dığımız məsələyə. Hər an ayıq olmalıyıq, 
güclü olmalıyıq. Hər an öz torpağımızı 
müdafiə etmək üçün güclü olmalıyıq, hazır 
olmalıyıq və əminəm ki, bundan sonra heç 
vaxt bir qarış torpağımız heç kimin tapdağı 
altına düşməyəcək. Bunun üçün həm güc 
var, həm iradə var, xalqın birliyi var. Güclü 
Azərbaycan dövləti var”.

Prezident İlham Əliyevin Yeni ilin ilk 
günlərində verdiyi ilk müsahibə qarşıda-
kı aylarda yolumuzu nurlandırdı. Böyük 
qayıdışın əbədi olsun, Azərbaycan� Tanrı 
səni dünyanın müxtəlif ərazilərini qarsan, 
yandırıb yaxan od-alovdan qorusun, Azər-
baycan Torpağı�
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Vətən müharibəsi dövründə torpaq mənim üçün hər azad edilmiş kəndin tim-
salında, necə deyərlər, ortalığa çıxırdı və hər bir şəhidin şəhid olduğu yer torpaq 
idi mənim üçün. Hər gün itkilərlə bağlı məlumat alanda hansı hissləri keçirirdim, 
bunu sözlə demək mümkün deyil.

A]ərEaycaQ Pre]iGeQti İOKaP ƏOiyeYiQ 
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